



Centro Nacional de Control de Energía

Subdirección de Diseño del Mercado Eléctrico Mayorista

Blvd. Adolfo López Mateos 2157, Col. Los Alpes, Del. Álvaro Obregón, C.P. 01010

Ciudad de México, México

Ref. CCARM-Legados.

Asunto: Formato de Notificación y Designación como Miembro Titular y Suplente del CCARM-LEGADOS.

En la ciudad de México a los 9 días de marzo de 2018

Los que suscriben, Ricardo Whaley Rodriguez y Alex Vicentico Pérez Sánchez, por medio del presente notificamos al Centro Nacional de Control de Energía (CENACE), que el Director General y el Representante Legal acreditados ante el CENACE del Operador de la Central Externa Legada, realizaron las deliberaciones necesarias para designarnos como "Miembro Titular" y "Miembro Suplente", respectivamente del CCARM-LEGADOS.

Nos permitimos remitir al CENACE los siguientes documentos que se señalan en el numeral 6.2.5 del "Manual para el Desarrollo de las Reglas del Mercado" (Manual):

- a) Original y copia de identificación oficial (INE o Pasaporte);
- b) Datos de contacto del miembro designado;
- c) Historia curricular del miembro designado, suscrito bajo protesta de decir verdad, en el cual se acredite que se ha desempeñado en actividades relacionadas con las áreas objeto del CCARM;
- d) Un escrito a través del cual el sujeto designado manifieste, bajo protesta de decir verdad que conoce las Reglas del Mercado, sus alcances y aplicación, así como la legislación aplicable al Mercado Eléctrico Mayorista y a los CCARM.

A fin de legitimar las designaciones en comento, se adjuntan las constancias originales mediante las cuales cada uno del Directores General y el Representante Legal del Operador de la Central Externa Legada, designan al Miembro Titular y Suplente para el CCARM-MEM.

Sin más por el momento.

Miembro Titular CCARM-LEGADOS

Alex Vicentico Pérez Sánchez

Miembro Suplente CCARM-LEGADOS

Ricardo Whaley Rodríguez

Operador de la Central Externa Legada que nos designó como Miembros del CCARM-LEG

C.E.N. W. CONTROL OF C

1. Energías Renovables La Mata, S.A.P.I. de C.V., Paolo Romanacci (Direction en Burgos Aguilar (Representante Legal acreditado ante el CENACE)





## Centro Nacional de Control de Energía Subdirección de Diseño del Mercado Eléctrico Mayorista

Blvd. Adolfo López Mateos 2157, Col. Los Alpes, Del. Álvaro Obregón, C.P. 011010 Ciudad de México, México

Ref., CCARM-LEGADOS

Asunto: Formato de los Interesados para Designación de Miembro Titular y Suplente del CCARM-LEGADOS

En la ciudad de México a los 9 días de marzo de 2018

Los que suscriben, Paolo Romanacci, en mi carácter de Director General y Rafael Burgos Aguilar, Representante legal acreditado ante el CENACE de Energías Renovables La Mata, S.A.P.I. de C.V. en nuestra calidad del Operador de la Central Externa Legada manifestamos que, en cumplimiento de la Convocatoria emitida por el CENACE, el día 15 del mes de febrero del año 2018, suscribimos la presente designación como Miembros Titular y Suplente del CCARM-LEGADOS, en favor de las personas que a continuación se indican:

Nombre(s)	Apellido Paterno	Apellido Materno	Designación
Alex Vicentico	Pérez	Sánchez	Miembro Titular
Ricardo	Whaley	Rodríguez	Miembro Suplente

Sin más por el momento.

**Director General** 

Representante Legal

Paolo Romanacci

Rafael Burgos Aguilar

Datos generales de la empresa:

1. Energías Renovables La Mata, S.A.P.I. de C.V. es una sociedad anónima promotora de inversión de capital variable constituida mediante escritura pública número 59,459 de fecha 21 de noviembre de 2012 otorgada ante la fe del Lic. Gerardo González Meza Hoffmann notario público número 79 del Distrito Federal, actualmente Ciudad de México y registrada en el Registro Público de Comercio bajo el folio 492549-1 de fecha 26 de abril de 2013.